
KRITÉRIA Základní školy a mateřské školy Jaromíra Hlubíka Lipov pro 

přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 
Ředitel Základní školy a mateřské školy Jaromíra Hlubíka Lipov stanovil následující kritéria, podle 

nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v 

případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

I. Organizace předškolního vzdělávání je stanovena v ustanovení §34 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 

II. V souladu s ustanovením odst. 1 § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se přednostně 

přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.  

 

 III. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií, uvedených v následující tabulce.  

 

Při shodném počtu bodového ohodnocení více dětmi má VŽDY přednost starší dítě. 

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt v obci 5 

 

Věk dítěte ke 31. 8. 

kalendářního roku, kdy 

probíhá zápis 

5 let věku 4 

4 roky věku 3 

3 roky věku 2 

2 roky věku  1 

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu 

provozu 

2 

Dítě se specifickými vzdělávacími 

potřebami 

(doporučení poradenského 

zařízení) 

3 

*Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na 

území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu 

ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.  

 

 

Zpracovala dne 16. 4. 2020  

                                                ……………………………………………….. 

                                                                                            Maňáková Veronika – vedoucí učitelka MŠ 

 

Vyjádření ředitele školy: souhlasím a schvaluji výše uvedená kritéria 

 

                                                                                         …………………............................................... 

                                                                                            Mgr. Galečka Petr – ředitel školy 

 

Zřizovatel školy Obec Lipov vzal tato kritéria na vědomí dne:……......................................................... 

                     
           



 

Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

Dodatek kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 

 
 

 

V souladu s §34 odst. 1 zákona 561/2004 se předškolní vzdělávání organizuje  

 pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 

Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v §33 

zákona č. 561/2004, z tohoto ustanovení jednoznačně vyplývá, že předškolní 

vzdělávání skutečně spočívá především ve vzdělávací činnosti, nikoliv 

v poskytování péče. U dítěte dvouletého je dále ohrožena bezpečnost dítěte. 

Ve třídě musí být zajištěna i bezpečnost všech ostatních dětí. 

 Dítě musí umět reagovat na pokyny, musí umět komunikovat, musí být 

soběstačné (svléká se a obléká, samo se nají), musí zvládnout hygienické 

návyky (nemá plenu, umí se umýt a utřít ruce). 

 

Dítě, který by bylo přijato k předškolnímu vzdělávání, musí být od počátku 

připraveno plnit požadavky stanovené Rámcovým vzdělávacím programem 

a Školním programem dané MŠ. Stává se dítětem MŠ se všemi právy a 

povinnostmi s tím souvisejícími. 

 

Děti mladší 3 let jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání pouze v případě 

volné kapacity. 

 

 

Zpracovala: Maňáková Veronika – vedoucí učitelka MŠ  

 

……………………………………………… 

 

Schválil: Mgr. Galečka Petr - ředitel školy  

 

…………………………………………………….. 

 

 

Dne: 

 

 

 



 

Byl/a jsem seznámena s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání a 

dodatkem kritérií. 

 

Dne: 

 

…………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………..... 

 

……………………………………………………………………………………. 


